**Se mi scorderò di te, o Gerusalemme, si
paralizzai la mia destra. Si attacchi la
mia lingua al palato, se di te non mi
ricorderò, o Gerusalemme.**

CREDO

(vedi Ordinario a pagina 48)

ORATIO SUPER OBLATAM

Propitiare, Domine, supplicationibus nostris, et has populi tui oblationes benignus assume: et ut nullius sit irritum votum, nullius vacua postulatio, præsta, quæsumus, ut quod fideliter petimus, efficaciter consequamur. Per Dominum nostrum [...]. **Amen.**

Lasciati propiziare, o Signore, dalle nostre preghiere, e accogli con animo benigno queste offerte del tuo popolo: e perché di nessuno sia vano il desiderio, di nessuno inutile la domanda, concedi che quanto fedelmente chiediamo, otteniamo con sicura efficacia. Per il nostro Signore [...]. **Amen.**

PRÆFATIO

(vedi Ordinario a pagina 22, conclusione **1)

...æterne Deus. Majestatem tuam suppliciter deprecantes: ut qui rei sumus meritis, non efficiamur nostra duritia contumaces. Nec te protervis sensibus accusare nitamur, cum tua nobis, quæ non meremur, beneficia retardentur: sed hinc potius et nostras cognoscamus offensas, et opem tuam jugiter imploremus. Quia multo amplius continuata subsidia devotis

...eterno Iddio. Scongiuriamo la tua divina maestà di non permettere che noi, già rei per i nostri trascorsi, diventiamo per la nostra ostinazione recidivi; né che per protervo sentimento, ti abbiamo ad accusare quando ci ritardi i tuoi benefici, dei quali ci siamo resi immeritevoli: ciò valga piuttosto a farci conoscere i nostri torti e a farci implorare incessantemente il